

خبر

قیمت دلار در کانال ۱۱ هزار تومانی

● قیمت هر اسکناس دلار آمریکا در جریان معاملات شنبه دوم آذر ۹۸ صرافی‌های بانکی، همچنان در کانال ۱۱ هزارتومانی قرار گرفته و برای خرید ۱۱ هزارو ۷۰۰ تومان و برای فروش ۱۱ هزارو ۸۰۰ تومان است.به گزارش مهر، در جریان معاملات شنبه دوم آذر ۹۸ صرافی‌های بانکی، قیمت هر اسکناس دلار آمریکا برای خرید ۱۱ هزارو ۷۰۰ تومان و برای فروش ۱۱ هزارو ۸۰۰ تومان است که نشان می‌دهد قیمت این ارز همچنان در کانال ۱۱ هزارتومانی قرار دارد. همچنین قیمت هر اسکناس یورو برای خرید ۱۲ هزارو ۹۰۰ تومان و برای فروش ۱۳ هزار تومان است.

ثبت اعتراض به عدم واریز کمک‌معیشتی از امروز

● آخرین مرحله از کمک‌معیشتی دولت شب‌شنبه ساعت ۲۴ به حساب سربستان خانوارها واریز می‌شود و جاماندگان از دریافت این مبلغ از روز یکشنبه می‌توانند اعتراض خود را از طریق سامانه#۶۳۶۹۳ ثبت کنند.
به گزارش مهر، دولت پس از اعمال تغییرات در نرخ بنزین و افزایش دو هزارتومانی هر لیتر بنزین آزاد، با ارائه گزارشی اعلام کرد درصدد جبران گرانی بنزین و پرداخت همه عواید حاصل از افزایش نرخ این کالا به مردم است. در این راستا اعلام شد به جامعه هدفی ۶۰ میلیون نفری (۱۸ میلیون خانوار) شامل «مددجویان کمیته امداد، بهزیستی، زنان سرپرست خانوار، یازشستگان، مستمری‌بگیران، معلمان، روستاییان و عشایر، کارگران، کارمندان و اقشار کم‌درآمد» هر ماه مبلغی بر اساس بعد خانوار واریز خواهد شد که بر این‌ مبنا برای خانوارهای تک‌نفره ۵۵ هزار تومان، دو نفره ۱۰۳ هزار تومان، سه‌نفره ۱۳۸ هزار تومان، چهارنفره ۱۷۲ هزار تومان و پنج‌نفره و بیشتر ۲۰۵ هزار تومان در نظر گرفته شد.

سازمان برنامه و بودجه کشور اعلام کرد واریزی مربوط به این‌ام‌ها در سه مرحله انجام خواهد شد که دوشنبه‌شب و چهارشنبه‌شب هفته گذشته مرحله نخست و دوم این طرح برای یک گروه حدود ۴۰ میلیون‌نفری واریز شد. در ادامه نیز مقرر شده است شنبه‌شب دوم آذرماه مرحله سوم واریزها به حساب سربستان خانوار ۲۰ میلیون نفر باقی‌مانده واریز شود؛ با این حساب، مجموع دریافت‌کنندگان کمک‌معیشتی دولت به ۶۰ میلیون نفر خواهد رسید.بر اساس اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی پس از واریز آخرین مرحله یعنی شبیه شب، افرادی که موفق به دریافت این مبلغ نشده باشند، از یکشنبه می‌توانند اعتراض خود را با شماره‌گیری #۶۳۶۹۳ و حتما با استفاده از خط تلفن همراهی که به نام سرپرست خانوار است، ثبت کنند.

لازم به تاکید است وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی هیچ پیامکی برای افرادی که مشمول می‌شوند، ارسال نمی‌کند، بنابراین هر پیامکی که به خانوارها مبنی بر «شناسایی آنها به عنوان مشمول این طرح» ارسال شود، کلاهبرداری است.

شرق: دولت در نهایت حاضر به ایجاد شفافیت و افشای فیش‌های حقوقی مدیران و مسئولان خواهد شد یا ماده ۲۹ برنامه ششم توسعه قرار است بایگانی شود؟ جست‌وجو برای پاسخ این سؤال میان اظهارنظرهای متفاوت یا حتی متضاد مسئولان ظاهری با نتیجه مانده و سامانه‌ای که مدت‌ها از ایجاد آن و پایان زمان مقرر برای ثبت اطلاعات پرداختی آنان می‌گذرد، هنوز در ابهام است.
اطلاعات مربوط به حقوق و مزایای مسئولان هنوز در سامانه شفافیت ثبت نشده است و بدعهدی در راه‌اندازی این سامانه و دسترسی عموم مردم به آن تا آنجا پیش رفته که محمد حسینی، عضو کمیسیون برنامه‌وبودجه مجلس شورای اسلامی، اذعان می‌کند تا نمایندگان سامانه را با چشم خود نبینند، گفته‌ها و ادعاها درباره آن را باور نخواهند کرد.
به گفته این نماینده فقط سازمان اداری و استخدامی اطلاعات پرداخت‌های خود را در سامانه وارد کرده و حتی خود وزارت اقتصاد و دارایی، به‌عنوان نهاد ناظر بر این سامانه، هنوز حاضر به افشای اطلاعات از این طریق نشده است. در شرایطی که ظاهراً دولت عزمی برای ایجاد شفافیت ندارد و حتی نهادهای مشخص دولتی آن هنوز حاضر به ورود به سامانه نشده‌اند، نباید توقع داشت بخش‌هایی مثل صندوق‌ها یا نهادهای عمومی غیردولتی اطلاعاتی بدهند؛ بنابراین هفته آینده کمیسیون برنامه‌وبودجه دولت برای پیگیری این مسئله در سازمان اداری و استخدامی حاضر خواهد شد و سامانه را بررسی می‌کند.

مجلس تاسامانه را نبیند، باور نمی‌کند

طبق ماده (۲۹) قانون برنامه ششم توسعه، دولت باید سامانه ثبت حقوق و مزایا را راه‌اندازی کرده و با جمع‌تبع تمامی پرداخت‌ها به مقامات، رؤسا و مدیران دستگاه‌های اجرایی مورد اشاره در قانون، امکان دسترسی به اطلاعات حقوقی برای نهادهای نظارتی و عموم مردم را فراهم آورد.
با اینکه از پایان سال ۱۳۹۶ سازمان اداری و استخدامی سامانه ثبت حقوق و مزایا را راه‌اندازی کرد، اما تاکنون دستگاه‌های ملزم به اجرای قانون، اطلاعات حقوقی کارکنان و مدیران را در سامانه وارد نکرده‌اند و دسترسی عموم به اطلاعات نیز در ابهام قرار دارد.

اواخر مردادماه روابط عمومی سازمان اداری و استخدامی کشور در پاسخ به نامه رئیس هیئت‌مدیره دیده‌بان شفافیت و عدالت تصریح کرد: بخش قابل‌توجهی از دستگاه‌های قوه مجریه اقلام مربوط به حقوق و مزایای کارکنان خود را در سامانه ثبت کرده و در حال ثبت و تکمیل اطلاعات هستند ولی متأسفانه هیچ‌یک از دستگاه‌های اجرایی خارج از قوه مجریه ازجمله مجلس شورای اسلامی و دستگاه‌های تابعه مانند دیوان محاسبات کشور و قوه قضائیه و دستگاه‌های تابعه و وابسته ازجمله بازرسی کل کشور تاکنون اقدامی در این زمینه انجام نداده‌اند.

اواخر شهریورماه هم مژگان خاتلو، سخنگوی ستاد بودجه به «شرق» گفته بود برخی نهادها ازجمله بنیاد مستضعفان و صندوق توسعه ملی خود را

بازدید قریب‌الوقوع کمیسیون برنامه‌وبودجه از سامانه حقوق و دستمزدها

چه دستگاه‌هایی حاضر به افشا نشدند؟



مستثنا می‌دانند و به سامانه وارد نمی‌شوند.
به گفته او اطلاعات مربوط به شرکت‌های دولتی از ابتدا کامل‌تر بوده زیرا بخشی از اطلاعات آنها در سامانه‌های مرتبط در سازمان برنامه‌وبودجه وجود داشته و اطلاعات لازم از آن استنتاج شده و فقط از آنان درخواست شده است که این اطلاعات را تکمیل کنند، اما نهادهای عمومی غیردولتی از این نظر متفاوت‌اند؛ زیرا تاکنون هیچ بستر اطلاعاتی‌ای نداشته‌اند.
همچنین او با بیان اینکه سازمان برنامه‌وبودجه وظیفه‌ای مبنیی بر ایجاد دسترسی همگانی یا الزام شرکت‌ها برای ثبت اطلاعات ندارد، اظهار کرده بود باوجود چندین بار هشدار و مکاتبه این سازمان برخی هنوز از شفافیت فرار می‌کنند.

حالا محمد حسینی، نماینده مردم تفرش و عضو کمیسیون برنامه‌وبودجه، اعلام می‌کند تا هفته آینده کمیسیون صحت‌وسقم این ادعاها را بررسی خواهد کرد. او توضیح می‌دهد: ما می‌خواهیم برویم سامانه مربوط به ماده ۲۹ برنامه ششم را که سازمان اداری و استخدامی نزدیک دو سال است تهیه کرده و می‌گویند اطلاعاتی در آن وجود دارد، از نزدیک ببینیم تا بررسی کنیم کدام دستگاه این کار را کرده و کدام دستگاه این کار را انجام نداده است. چیزی که تا به امروز در این سامانه انجام شده فقط ثبت اطلاعات تعدادی از دستگاه‌های اجرایی بوده که آن‌هم حقوق و مزایایی بوده که صرفا محدود به خالص دریافتی حقوق می‌شده؛ یعنی همان چیزی که در حکم کارگزینی هست در آنجا ثبت شده است. البته سازمان امور اداری و استخدامی برای آزمایش سامانه تمام پرداخت‌های مربوط به سازمان خودشان، حتی پرداخت‌های غیرنقدی را در سامانه ثبت کرده‌اند و امروز مدعی هستند که این سامانه برای اجرای چنین احکامی پاسخ‌گوی نیاز دستگاه‌های اجرایی است.

کمتر عزمی مبنی بر اجرای این احکام در دستگاه‌های اجرایی داریم؛ بنابراین قرار شد ما گزارشمان را نهایی کرده و تحویل کمیسیون بدهیم تا مسئولان مربوطه در کمیسیون برنامه‌وبودجه حاضر شوند. اگر توضیحات قانع‌کننده‌ای دادند که خوب است وگرنه، در اجرای

او می‌افزاید: سامانه ماده ۲۹ براساس قانون برنامه ششم توسط سازمان اداری و استخدامی مدیریت می‌شود و در دو سال طراحی و در سال ۹۷ آماده بهره‌برداری شده است. در سال ۹۸ و ۹۹ اکثر دستگاه‌های اجرایی برای ثبت اطلاعات حکم مذکور در اختیار دستگاه‌های مورد نیاز قرار گرفته و همچنین دسترسی به دستگاه‌های نظارتی از جمله دیوان محاسبات هم داده شده است. براساس اطلاعاتی که نماینده سازمان امور اداری و استخدامی در جلسه ارائه کردند، مقرر شد ما جلسه‌ای را در خود سازمان داشته باشیم تا این سامانه را از نزدیک ببینیم؛ همچنین قرار بر این شد که یک درگاه دسترسی

اختلاف محاسباتی بین ارقام رسمی و غیررسمی

برآوردهای دولت از منابع حاصل از افزایش قیمت سوخت واقعی است؟

برنامه‌وبودجه برآورد کرده است از این محل سالانه ۱۴ هزار میلیارد تومان درآمد حاصل شود. نکته جالب‌توجه اینکه به نظر می‌رسد، درآمد یا کاهش هزینه‌های دولت از محل کاهش مصرف بنزین بسیار بیشتر از رقم اعلام‌شده است.
رقم‌های برآوردی کارشناسان نزدیک به ۱۰ برابر رقم اعلامی معاون وزیر اقتصاد است.به گزارش «شرق»، چند روز قبل معاون اقتصادی وزیر اقتصاد جزئیاتی جدید از برآوردهای انجام‌شده با اعمال سهمیه‌بندی بنزین را اعلام کرد.
محمدهلی دهقان‌دهنوی، معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد، گفته است: به‌طور متوسط روزانه ۱۰۰ میلیون لیتر بنزین در کشور تولید می‌شود. اگر بتوانیم بنا بر اتفاق ۱۰ میلیون لیتر از میزان مصرف سوخت بکاهیم و با نرخ پنج هزار تومان در خلیج‌فارس بفروشیم، با درنظرگرفتن تفاوت با نرخ داخل کشور روزانه حدود چهار میلیارد تومان و در روز ۱۰۰ میلیارد تومان و سالانه ۱۴ هزار میلیارد ریال درآمد حاصل می‌شود. گفتنی است درآمد آن (در سال) به هزینه‌های دولت از محل کاهش مصرف بنزین بسیار بیشتر از رقم اعلام‌شده است. در صورت صحت ادعای کاهش مصرف ۱۰ میلیون‌لیتری در روز، می‌توان انتظار داشت در طول یک سال سه میلیارد و ۶۵۰ میلیون لیتر بنزین کمتر مصرف شود. دولت بنزین را از پالایشگاه‌های داخلی به نرخ فوب میلپارد فرانسه، یعنی رقمی نزدیک به پنج هزار تومان می‌خرد. در صورت کاهش مصرف این میزان بنزین به نظر می‌رسد رقمی نزدیک به چهار هزار تومان به ازای هر لیتر بنزین کمتر یارانه پرداخت شود. به‌این‌ترتیب برای ۳۰۶ میلیارد لیتر بنزین مورد اشاره با احتساب مابه‌التفاوت چهار هزارتومانی رقمی نزدیک به ۱۴ هزار میلیارد تومان صرفه‌جویی (پرداخت یارانه کمتر) انجام خواهد شد. در صورت صحت این محاسبات، رقم برآوردی نزدیک به ۱۰ برابر رقم اعلامی معاون وزیر اقتصاد است.محمود جاسم‌ز درباره میزان درآمد حاصل از افزایش قیمت بنزین به «شرق» توضیح داد: بنزین‌کالا مصرفی گسترده است و روزی ۱۰۵ میلیون لیتر مصرف بنزین داریم. حالا برای بعضی که صاحب کارت هستند، بنزین ۵۰۰ تومان گران‌تر است و بدون کارت‌ها ۳۰۰ درصد افزایش قیمت پیدا کرده‌اند. بنزین سوپر هم بیش از ۳۰۰ درصد افزایش پیدا کرده است. اگر معدل این افزایش را دو هزار تومان برای دولت در نظر بگیریم، حدود ۲۱۰ میلیارد تومان در روز درآمد برای دولت است؛ درواقع ماهانه شش‌هزارو ۳۰۰ میلیارد تومان؛ بنابراین دولت می‌خواهد کمبود درآمد

هم برای کمیسیون برنامه و بودجه قرار دهند. این جلسه موکول شد به هفته آینده که ما خودمان برویم و سامانه را با چشم ببینیم چراکه هر بار گفته‌اند انجام می‌دهیم و عملاً هیچ اقدامی انجام نداده‌اند؛ دیگر باورهای ما کمتر شده است. در این زمینه مدعی هستند که از نظر زیرساخت‌ها و سامانه هیچ‌گونه مشکلی ندارد؛ حتی برای اجرای دقیق حکم تبصره ۲۱ بودجه سال ۹۸ هم این امکان وجود دارد که دستگاه‌ها بتوانند اطلاعات خودشان را در این سامانه ثبت کنند و نیازی نباشد که سامانه جدید دیگری ایجاد شود و دسترسی به همین سامانه را در اختیار وزارت امور اقتصاد و دارایی قرار دهند. دو حکم جدا وجود دارد: یکی حکم ماده ۲۹ که برای یک‌سری اطلاعات است و دامنه شخصی دارد و دیگری حکم تبصره ۲۱ قانون بودجه امسال که آن هم استثنا را مشخص کرده است. ما آتیه‌ای که نباید این اطلاعات را بدهند، در این قانون اعلام کرده‌ایم.

هنوز وزارت اقتصاد اطلاعات نداده است، چه رسد به بقیه

این عضو کمیسیون برنامه و بودجه در واکنش به اظهارات سخنگوی ستاد بودجه مبنی بر سرپیچی از قانون توسط برخی نهادهای خاص می‌گوید: در حال حاضر طبق اطلاعاتی که در دست داریم، حتی دستگاه‌های اجرایی مشخص هم این اطلاعات را ندادند، چه رسد به صندوق‌ها و زیرمجموعه‌هایی که مشخص نیست جز، نهادهای عمومی غیردولتی باشند یا نباشند یا اینکه وابسته باشند یا نباشند. اینها در مرحله دوم است. هنوز دستگاه‌های اجرایی وزارت اقتصاد و دارایی این اطلاعات را ثبت نکرده‌اند. در این شرایط ما دنبال این هستیم که مثلاً صندوق توسعه ملی یا صندوق‌های زیرمجموعه دستگاه‌های اطلاعاتی و سایر دستگاه‌های خاص اطلاعات داده‌ان به نه آن‌ها جای خود دارند؛ ما هنوز در همان موضوع اولیه گیر هستیم. ما حکمی داریم در بند ۲ تبصره ۲ قانون بودجه که به موجب آن مثلاً قرار است شرکت‌ها و نهادهای بزرگ غیردولتی اطلاعات بودجه‌ای خود را به سازمان برنامه و بودجه بدهند. حالا آمده و اعلام کرده‌اند که ۴۰۰ شرکت ۳۷۰ شرکت این اطلاعات را دادند و ۳۰ شرکت آن را ندادند. باید اعلام شود؛ اینکه دائم سعی می‌کنیم خودمان را پشت برخی نهادهای خاص پنهان کنیم نشان می‌دهد که مشکل از خودمان است. من به نماینده دارایی پیشنهاد دادم که نامه‌ای بزند و به ذی‌حساب‌ها اعلام کند که این ماه حقوقتان داده نمی‌شود مگر اینکه اطلاعات را به ما برسانید؛ و تعجب کرد و گفت مگر می‌شود؟ من صراحتاً پاسخ دادم اگر بخواهید، بله می‌شود.

در آخر نیز تاکید می‌کند: بحث این است که حتی خود دارایی حاضر به ثبت اطلاعاتش نیست و نمی‌خواهد افشا کند که مدیرانش چقدر حقوق و دستمزد می‌گیرند، چه رسد به بقیه. تنها کاری که ا دست ما برمی‌آید تهیه گزارش و ارائه آن به کمیسیون است و کمیسیون هم آن را در دستور کارش قرار دهد و وزرای مربوطه بایبند و توضیح دهند.

اقتصاد

خبر

بزرگ‌ترین تحریم تاریخ علیه ایران در حال اجراست

● رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه در حال حاضر بزرگ‌ترین تحریم تاریخ معاصر علیه مردم ایران در حال اجراست، گفت: برای خریدن چرخ‌های توسعه، نباید عده‌ای در این مسیر له شوند. به گزارش مهر، محمدباقر نوخست، رئیس سازمان برنامه و بودجه، در مراسم امضای تفاهم‌نامه طرح جهاد روستایی بین سازمان برنامه و بودجه، سازمان بسیج مستضعفین، صندوق کارآفرین امید و کمیته امداد، اظهار کرد: با امضای این تفاهم‌نامه توسعه نیروگاه‌های خورشیدی خرد و کوچک خانگی در مناطق روستایی و عشایری تولید و نصب خواهد شد.وی با بیان اینکه بسیج به حمایتی ضرورت‌های کشور از توانمندی‌های مختلف خود استفاده می‌کند، افزود: چه در زمان جنگ تحمیلی و چه در دوران سازندگی و بازسازی آسیب‌های ناشی از جنگ، بسیج حضوری فعال داشته است.رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه در حال حاضر نیز بزرگ‌ترین تحریم تاریخ معاصر علیه مردم ایران در حال اجراست، ادامه داد: امروز حتی غذا و دارو نیز برای ایرانیان تحریم شده و ایران حق فروش حق رyal نفت را هم برای واردات غذا و دارو ندارد اما ملتی که متکی به آموزه‌های دینی و وحیانی است، در برابر این فشارها سر فرو نمی‌آورد. وی با بیان اینکه در این شرایط نیز بسیج می‌تواند در عرصه‌ای مختلف ورود دهد و حمایتی داشته باشد، گفت: در سازمان برنامه و بودجه این اعتقاد وجود ندارد که برای خریدن چرخ‌های توسعه عده‌ای در این مسیر له شوند و به همین دلیل برنامه‌های توسعه را با رویکرد جهادی دنبال می‌کنیم.

کارفرمای هفت‌تپه اعلام تعطیلی کرد

● مدیرکل حمایت از پایداری مشاغل و بیمه بی‌کاری وزارت کار با بیان اینکه مدیرعامل هفت‌تپه از ۲۹ آبان اعلام تعطیلی کرده است، از ورود وزارت کار و نهادهای ذی‌ربط به این موضوع خبر داد.
کریم یآوری در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، با اشاره به آخرین وضعیت به‌روزرسانی حقوق کارگران شرکت‌کشت و صنعت نیشکر هفت‌تپه اظهار کرد: متأسفانه وعده مدیرعامل برای پرداخت حقوق شهرویر کارگران حداقل در نیمه اول مهر تحقق پیدا نکرد و کارگران واحد موصوف با سه ماه حقوق معوق مواجه هستند.وی افزود: مدیرعامل شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت‌تپه نسبت به بخشنامه‌ای که در تابلوی اعلانات کارخانه نصب شده، شرکت هفت‌تپه را از تاریخ ۲۹.۸.۸۹ تعطیل اعلام کرد.وی با بیان اینکه این نامه اثرات منفی بر روحیه کارگران گذاشته است و کارفرما دلیل محکمی برای این کار ندارد، ادامه داد: به کارفرمای شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت‌تپه توصیه می‌کنم ضمن لغو فوری نامه مذکور، در اسرع وقت مباردت به پرداخت مطالبات قانونی کارگران کند.یآوری با بیان اینکه اداره امور کارگاه‌های بزرگ با تشریک مساعی با کارگران به ویژه نمایندگان قانونی آنان قطعاً بهبود پیدا خواهد کرد، گفت: بنابراین لازم است کارفرما به جای تعطیلی کارگاه در پی حل مشکل با مشارکت کارگران برآید؛ قطعاً مسائل بنگاه و مشکلات با هم‌فکری و مشارکت کارگران در کارگاه بهبود یافته و مشکلات مرتفع می‌شود.

مدیرعامل بازار تهارت ایرانیان خبرداد:

با استفاده از برات‌کارت معادل ۱۰۰۰ میلیارد تومان گردش مالی انجام شده است

● مدیرعامل بازار تهارت ایرانیان با اشاره به اینکه تهاتر کالا و خدمات مکمل تأمین منابع مالی برای فعالان اقتصادی است، می‌گوید در ۱۰ سال گذشته به طور متوسط با استفاده از برات‌کارت‌های صادره معادل هزار میلیارد تومان گردش مالی انجام شده و بخشی از نیاز به تأمین مالی، گردش پول با این سیستم حل شده است.علا‌الدین ختایی، مدیرعامل بازار تهاتر ایرانیان در نشست خبری گفت: «تهاتر کالا و خدمات با یکدیگر به دلیل آثار توری می‌حاصل از گردش نقدینگی، شرایط تحریمی کشور، هزینه بالای تأمین منابع مالی و نیازهای بالای فعالان اقتصادی به منابع مالی در دستور کار قرار گرفته است. تهاتر تحت جدیدی از تجارت است که با توجه به وضع کنونی کشور می‌تواند افشکشی بسیاری از موانعی باشد که اکنون پیش‌روی فعالان اقتصادی قرار دارد».وی افزود: «ظرفیت بسیار بالایی در بخش‌های عمرانی و صنعتی کشور و در استان‌های مختلف وجود دارد که می‌تواند در شیوه تهاتر کالا و خدمات مورد استفاده قرار بگیرد. در بازدیدی که از استان‌های زنجان، اراک، هرمزان و شهرهای مختلف کشور صورت گرفته است، این ظرفیت‌ها شناسایی شده‌اند».ختایی خاطرنشان کرد: «نیروی انسانی ماهر و دانش و تخصص از جمله موضوع‌هایی است که در بسیاری از بخش‌های کشور وجود دارد و مسئولان دستگاه‌های اجرایی نیز تمایل دارند زمینه‌ای فراهم کنند که تولید داخلی رونق بگیرد و اشتغال نیروی انسانی در استان‌های مختلف نیز حائز اهمیت است». مدیرعامل بازار تهاتر ایرانیان عنوان کرد: «عمده مشکل کشور در وضع کنونی نیاز به تأمین نقدینگی و کمبود منابع است. هزینه تأمین منابع مالی از شبکه بانکی بالاست و فعالان اقتصادی با این وضع با بخشی از ظرفیت تولید خود در حال کار و تولید هستند».